
   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “C.M. CARAFA” 
  Mazzarino e Riesi 

 

 
 

    Sede Centrale di Mazzarino Sede IPSASR di Mazzarino Sede di Riesi Codice Ministeriale: CLIS007007 
Piazza Carlo Maria Carafa, snc C/da Commenda Viale Einaudi, 1 PEO: clis007007@istruzione.it 
Telefono 0934/381664 Telefono: 0934381721 Telefono: 0934 922049 PEC: clis007007@pec.istruzione.it 
FAX: 0934483427  FAX: 9121794 WEB: www.iisscmcarafa.gov.it 
PEC Dirigente: adriana.quattrocchi@pec.it   Cod. Fiscale: 90012980851 

 

 

  

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 
– 

Is
ti

tu
ti

 P
ro

fe
ss

io
n

al
i I

P
SE

O
A

 (
A

lb
er

gh
ie

ro
) 

e 
IP

SA
SR

 (
A

gr
ar

io
 d

iu
rn

o
 e

 S
er

al
e)

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

OGGETTO: Indizione bando per l'affidamento in concessione d'uso di un locale chiosco da 

adibire a punto di ristoro presso l'istituto "C.M. Carafa" sede Mazzarino. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 36/2023, recante il "Nuovo Codice dei contratti pubblici" 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, intitolato "Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", 

VISTO il Regolamento attivazione punti di ristoro fissi negli Istituti Scolastici di competenza del Libero 

Consorzio Comunale di Caltanissetta - DELIBERAZIONE COMMISSARIALE N. 15 del 18/12/20215  

VISTO l’approvazione del bando del Consiglio d’Istituto del 28 novembre 2024 con delibera N.7 ;  

VISTO il rilascio dell’autorizzazione per l’utilizzo del chiosco, del Libero Consorzio Comunale di 

Caltanissetta, prot. 16922 del 14/10/2024;  

CONSIDERATO che la presenza di un punto di ristoro all'interno dell'istituto scolastico rappresenta un 

servizio essenziale per la popolazione studentesca, il personale docente e amministrativo, garantendo la 

disponibilità di generi alimentari e bevande idonee a soddisfare le necessità durante l'orario scolastico;  

CONSIDERATO che l'affidamento del locale chiosco contribuirà al miglioramento della qualità dei servizi 

offerti all'interno dell'istituto, favorendo un ambiente scolastico più confortevole e rispondente alle esigenze 

dell'utenza;  

CONSIDERATO che la gestione del punto di ristoro dovrà garantire il rispetto delle norme igienico-

sanitarie, della sicurezza e della qualità dei prodotti offerti; 

DETERMINA 

1. Di indire una procedura di bando aperto per l'affidamento in concessione d'uso del locale chiosco 

sito all'interno dell'istituto scolastico, da adibire a punto di ristoro. 

2. Di approvare il disciplinare di gara, il capitolato d’oneri e gli allegati tecnici che regolano le 

modalità di partecipazione e gestione della concessione. 

3. Di pubblicare il bando di gara sull'Albo Pretorio e sul sito istituzionale della scuola per garantire la 

massima trasparenza e pubblicità. 

4. Di stabilire che il concessionario sarà tenuto al rispetto delle normative vigenti in materia di 

sicurezza, igiene e tutela del consumatore. 

5. Di trasmettere copia della presente determina agli uffici competenti per gli adempimenti successivi. 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

mailto:clis007007@istruzione.it
mailto:clis007007@pec.istruzione.it

		2025-01-31T12:37:26+0100
	QTTDRN63E58F065J




